
１ｔｏＳＷＩＭスイミングスクール  会員の皆様へ 
 
今回のご案内の内容は 
【1】 2023年 4 月期のレッスン日休館日について 
【2】 ＋1（プラスワン）で参加できる特別レッスンについて 
【3】 日本 SC協会・泳力認定会について 
【4】 入園入学進学おめでとうございます。進学先をお知らせ下さい 
【5】 価格変更にご理解をいただき感謝 
【6】 レッスンクラスの新設、変更、担当コーチの変更について 
【7】 春休みを利用した集中練習について 
【8】 各種手続き、欠席連絡は E メールで、振替や＋1の申込は前営業日 18：00 まで 
【9】 アドバンスコースへ変更のお勧め 
【10】 駐車場ご利用の注意事項 
【11】 緊急連絡について、忘れ物について 

 
【1】 令和 5 年 4月期は 4月 1日(土)～4 月 28 日(金)です 

○ 泳力判定は 4月 22日(土)～4月 28日(金)（ジュニア S はお休みです） 
○ 4 月 29 日(土)は休館日です。ご注意下さい 
○ 5 月 3日(水)4日(木)5日(金)GW 通常レッスンあります。お間違いないように！ 

【2】 +1（プラスワン）をお持ちの方が利用できる特別レッスンは 
○ 4 月 4日(火)13:00～13:50(定員 20 名)キャンセルは前営業日 4 月 3日(月)18:00まで 

【3】 次回の日本スイミングクラブ協会「泳力認定会」は 6月 18 日(日)10:30～です 
【4】 新しい保育園、幼稚園、小学校、中学校、高校名をフロントに申告をお願いします 
【5】 社会情勢により 4月期月会費から価格を変更させていただきます。皆様のご理解や励ましの言

葉をいただき心から感謝申し上げます。価格変更前の特別措置として実施しました、旧料金 3
ヶ月前払いも大変好評のうちに受付を終了致しました。合わせて感謝申し上げます 

【6】 先に御案内の通り、4月以降クラスの増設、アドバンスコースの増設、変更を実施いたしま
す。合わせてクラス担当の変更も実施いたします。担当コーチが変わり、暫く戸惑うかも知れ
ませんが、コーチ一同安全に配慮し、全力でサポートして参ります。少し時間がかかるかも知
れませんが、少しずつコーチ達になれて頂きたいと存じます。新しい担当コーチ表は 3月末日
までに１toSWIMのWEB サイト会員様専用お知らせページにてお知らせする予定です 

【7】 春休み水泳教室受付け中 
○ 春休み水泳教室 3 月 27日(月)～3 日間 5 日間。4月 3日(月)～3日間まだ間に合います 

【8】 4 月の各種手続き〆切りは 4月 15 日(土)です 
○ 各種手続きはできる限り、E メールで(入退会手続きを除く)。コース、クラス変更、欠席

連絡、振替予約も Eメールをご利用下さい 
○ 振替予約・プラスワン予約はホームページ会員様(向け)専用お知らせページ、申込フォー

ムがご利用頂けます。前営業日 18：00（第 4土曜日は 17：00）が〆切りです。締め切り
時間を過ぎた申込は受付できません。ご承知おき下さいますようお願いいたします。 

【9】 泳力判定No100 が 15P(ネイビー、レッドキャップ)以上、個人メドレーの練習に入っているお
子様にはアドバンスコースをお勧めしています 
○ 現在、兄弟で下のお子さんがピンクキャップの場合はそろっての変更可能です 

【10】 正面駐車場は送迎専用です 
○ 速やかな退出にご協力をお願いいたします。車内での待機もご遠慮下さい。駐車場では小

さなお子様の手を離さないで下さい 
【11】 お子様の急な体調不良や忘れ物により、ご登録の連絡先に電話をする場合があります 

お子様のレッスン中は１toSWIMからの連絡にご注意をお願いします 
E メール：info@1toswim.jp Tel 0568-33-6126(番号登録して下さい) 

◯ 練習用具、持ち物すべてに名前の記入をお願いします 
○ 家を出る前に今一度①キャップ②ゴーグル③水着④タオル⑤シュノーケル等 確認してく

ださい。特に、水着キャップをお忘れになると練習に参加できません 
☆ この御案内は１toSWIMのホームページ会員様専用お知らせページからもご覧頂けます 


